[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКОЙ
6 созыва

_________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ № 18
 «24» августа  2022 г.                                                                                       Санкт-Петербург
	О внесении изменений в Решение об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний  в  муниципальном образовании  муниципальный округ округ Морской» от 26.03.2013 г. № 16

В   соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге",  Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской и предложением  прокуратуры Василеостровского района Санкт-Петербурга от 26.05.2022 №01-17-2022/предл.7 муниципальный совет внутригородского муниципального   образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ  Морской
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании муниципальный округ округ Морской» от 26.03.2013 № 16 (далее –Положение):

1.1. В Положении слова «муниципальное образование муниципальный округ Морской» заменить словами «внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской», в соответствующем падеже.

1.2 Пункт 6.4 Положения дополнить следующими словами:
«Для размещения материалов и информации о проведении публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой  устанавливается Правительством Российской Федерации».

1.3. Пункт 8.2. Положения дополнить словами»:

«в том числе на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской, а при использовании для проведения публичных слушаний федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" на данном портале в порядке, установленном Правительством Российской Федерации».
2. Официально опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании МО МО Морской и разместить на официальном сайте муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования-

председатель муниципального совета                                                                       Т.А.Кольцова